



ذکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز شنبه (۱۶) آغستماه ۱۳۳۵

فهرست مطالب :

۴ - اعلام وصول نامه آقای نخست‌وزیر در

مورد موافقتنامه تحصیل اعتبار برای هزینه های
ارزی خرید لوازم شبکه آب تهران و گزارش مکار
بانک برای چاپ در صورت جلسه .

۴ - تعیین موقع جلسه بعد - ختم جلسه .

۱ - ادامه مذاکره و تصویب لایحه مربوط به

عوارض اتومبیلهای سواری و صفحات گرامافون
تولید داخلی و ارسال بمجلس سنا .

۲ - طرح گزارش کمیسیون بودجه راجع به
بودجه سال ۱۳۳۶ کل کشور .

مجلس حقان شهر ریاست آقای مهندس عبدالله ریاضی تشکیل گردید

(شرح زیر قرائت شد)

مقام معظم ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد میکنم تبرعاً یک صورت زیر

اسلام شود .

از تاریخ سرام بهمن ماه ۱۳۳۵ در مورد اتومبیلهای
سواری و سواری بیابانی که تا پایان سال ۱۳۳۵ از گمرکات
کشور بطور قطعی ترخیص شده باشند قبلاً از شماره
گذاری وارد کننده مکلف است رجوعی بشرح جدول
بند الف این ماده واحده در مقابل قبض رسمی وزارت
دارائی بپردازد .
علی اکبر صفی پور

۱ - ادامه مذاکره و تصویب لایحه مربوط

به عوارض اتومبیلهای سواری و صفحات

گرامافون تولید داخلی و ارسال

به مجلس سنا

رئیس - چون مدت تنفس بیش از بیست و پنج
دقیقه با اجازه خانهد و آقایان این جلسه بعدی است
غیر از جلسه قبل البته صورت جلسات هم جداگانه
تتقیب میشود . دناله مذاکره در لایحه مربوط به عوارض
اتومبیلهای سواری و صفحات گرامافون ادامه دارد پیشنهاد
بعدی قرائت میشود .

آقای سرپرست تکلیف اوسبهای وارده قبل از سی هفت روزش شد تکلیف اوسبها که در سال آینده وارد خواهد شد تصمیم نگرفت خواهد گرفت در ماه تغییر سهیمه و تغییر مقررات اصول بزرگاری بود و باز گشتی در اختیار دولت است ولی تکلیف اوسبها بیکه در نهمه یکم قبل شده روشن شده که بالاخره این پول را که در نهمه یکم قبل شده وارد کنند باید بعد یا بخارند مگر کارهای که شده جناب آقای دکتر علیاحی و جناب آقای نضت وزیرم تأیید فرمودند بمر حال این لایحه در جهت پرداخت این پول بوسیله سازه یا وارد کنند یا مونتال کنند است و در وجه نظر بر این نیست که بر مصرف کنند تحصیل بشود اگر این هم روشن باشد که گفته است منوط بشود وجهی است این وجود باید روشن بشود که وارد کنند یا بعد بدهد چون قسمت را وزارت اقتصاد تعیین خواهد کرد و موشکه قیمت مبادلات و رعایت سهیمه کافر نظر وارد کنند هم روشن باشد پس لازم است وجهی را موقع سره گذاری وارد کنند بدهد پیشنهاد شده در جهت نظر دولت است که بایه قدم این لایحه است خانها میکم که همکاران مسترم توجه فرمایند نسبتاً از تبلیغ آقای وزیر دارائی استفاده و اگر خلاف نظریه شده نظر فریاد فرمایند و اگر موافق هستند تأیید فرمایند.

دقیق - آقای سرپرست فرماتی.

صافی - بوند بنده از همکار مسترم جناب آقای کزین مین خواهش میکنم که بپسندگی قایلز شده گذاری به پیشنهاد این لایحه کند در صورت قبول.

دکتر مین - عارت عرض میوند.

صافی - بوند قبل از اشاره گذاری منوط پرداخت معلوم نیست که بدهد.

عواجم نوری - وقتی گفته شود منوط پرداخت است خواهد است وارد کنند باید بدهد.

دقیق - نسبت به این پیشنهاد نظر دیگری نیست ؟

ابلا خانی - بلانوسی آقای وزیر دارائی بجهت در این لایحه منورهای دیو سایلند سه چرخه هم است چون این ۴۰۰۰ تومان قیمت دارد آتوق ۲۰۰۰ تومان

باید مالیات دهد ودر اینجا باید روشن شود که این منورهای سه چرخه که در سایلند هستند و جزو وسایط نقلیه منوری است تکلیف آنها چه میشود ؟

دقیق - آنکه مربوط به این لایحه نیست نظر دیگری نیست مابین پیشنهاد نیست ؟ (اظهاری تند)

دقیق میگوید به این پیشنهاد خاصها و آقایانیکه موافقت خواهند میکم قبام فرمایند (اکثر برخاستند)

توسید پیشنهاد مدعی قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

مقابسطر ریاست مسترم مجلس شورای ملی مسترم سندی است در تیرمه ۳ مد از کلمات حقوق سباز است بجای که مالکین نوشته شود وارد کنند کنگر نشانگان با نوشته کلان سفی یون **صافی** - بوند - پس گرم.

دقیق - پیشنهاد مدعی قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست مسترم مجلس شورای ملی پیشنهاد مینویسد در ماه واحه عوارض اوسبیلدر سطر دو تیرمه ۳ جلسه در مخالف مقررات مربوطه تصدق شده و پس از جعله طبق مقررات قانونی سطر چهارم تیرمه منور جمله مربوط به تیتیت قیت ها امانه بشود.

باندقم - احترام - مهندس مائی **دقیق** - آقای مهندس مائی فرماتی.

وفیر دارائی - بمانین پیشنهاد ما مقیم توضیحی ندارد.

مهندس صافی - بنده نمیخواشم توضیح بدم آقای رئیس امر کرده این برخلاف مقررات مربوط جملهای است زائد و بنده در این جا پیشنهاد حذف دادم طبق مقررات قانونی مقرراتی است و اصعب به تیتیت قیتها و اگر کسی قیت مائین را از قیمت تیتیت قیتها اضافه فروخت آن فروشنده قابل عقاب باشد.

فرقتوی - بنده ما این پیشنهاد مخالف **دقیق** - آقای مهندس فرماتی.

فرقتوی - بنده فکر میکنم که سانگسون اجرائی (خاندانی - ضناات فرماتی) (صحیح است) فرمایش آقای عارفی ضناات اجرائی صحیح این لایحه در این سازه کپیخته شده و در این جا یک ساله ای کپیخته شد است کمالیق قوانین موجود این حکم است که هر کسی مطابق مقررات مربوطه که افروشی کرد مایلدارو را جریمه کرد و ذکر یک مطلق که در قوانین ضلی ماسکومت دارد و مره تصویب کردن آن مهموم. متعلقین این است کسین سایرین و تأیید مصلوات کرد چنی اگر کسی بی جنس دیگری را اگر کزن فروش چون ترحم سعیدی خاروان آن مطلق است به بنده اگر شما علاقه دارید که واقفاً این قانون در جرایم صحیح وضعی عورتی اجراء بشود تمام ضناات اجرائی است در این سازه است و شما حکم سعیدی در این سازه نظایر هر کسی برخلاف مقررات مربوط چندا اگر ان فروخت منصفیت قانون فری خواهد گرفت چشمالین تیرمه را بگذارد و چه گذارد باید یک ضناات اجرائی قوتی را گذاشت باید گفت اگر کسی که مابین اختیار را دادیم که اگر سازه بلشی از ایزالت سلف باشد شود - بزرگائی مدعی دولت اگر سنین کرد کلان قیت مائین عیب قبول نکرد پروانه ای را او بگندد یک مشکلات دیگری بزبانی بوجود میآوردند یک ساله ای را که الان قوانین آرا داریم و احتیاج بذکر نیست این تذکره مکررات است و نظرمین بعضی بیشتر شبیه است باستی بیضناات اجرائی مربوطی و حکم مابین قانون کسباجام که ملطن مائی یکم نظراتی که اینجا اشاره شد و بنصوس جناب آقای خواجه نوری خیلی روشن نشیکه کرده بدست بیاید والا اگر کسی الان کرافروشی کرد حق طاریه نقیب یکب این فرخاند مربوط که اینجا گذاشتیم پی چه ؟ یعنی اگر ما کسبیم توپش را نه جزو توپان فروشی کرد و در ان زمان فرسخی مصلوات

میکنیم همین کار را همین الان میتوانیم بکنیم شما اگر موافقت فرمائید که این بلکضات اجرائی بیشتر باشد منصفانه باشد یک سانگسون حکم کسباجام این یک چیزی است که این است و الا یک ساله است که بنده پیشنهاد منحصراً را میکم.

دقیق - آقای سائق احدی موافقت ؟

مناقص احدی - بنده از تواتر یک توضیحی بدم که در مورد وظیفه مجلس شناسک بشود که در خارج یک اشتکالی پیش نیاید آقای دکتر گفته بود در ضمن صحبت کرد عرض کنم اینکه نوشته شده است برخلاف مقررات مربوطه پیشتر این است و درست است مابرای طوری از کرافروشی در قانون داریم یک سازه و بعد از سال ۱۳۲۲ است که مربوط است به پیشنهاد که کسباجام که مصلوات فرخی دارد یک قانون طوری در اختیار داریم حدود سال ۱۳۲۰ که سنی ما مستند هستند که چون آن قانون اجراء شده است قیتت اجراء ندارد و حال آنکه ما همانطور که خدمت آقای دکتر گفته بحث کردیم این قابلیت اجراء دارد (مسطوی - اجراء هم شد اجراء هم منصفانه توجه فرماتی اخیر نوری و آقای مهندس مائی میگوید دولت هر وقت مقتضی باشد میتواند قیت هر کالی را تعیین و اصلاح نماید بنا بر این عرض اولاین این است که کسباجام را قبل از اعلام بکنند که مشمول این شود بنظرموری اگر فروند بگویند که کرافروشی میشود این را ذکر میبدم و یکب میکم بایستی تصمیمدار قیتتین بکنند بعد اعلام بکنند طبق ماه ۳ اما مصلوات این خویشخانه خیلی شدید است اینکه عرض میکم خویشخانه فرس اینکه واقعاً این کرافروشی غیر از کرافروشی فرماتی فرماتی بود یک بحث کسباجام است و یک بحث کسباجام توپان زاید فرزندت اگر اینکه آهم درجه خوش قایل نقیب است و باید مصلوات بشود ولی این سال کرافروشی اوسبیلدر سوا استفاده از آن مسکن است اثر ضلطان دیگری یافته بلند نوشته است که برای دهه از بل بگش هدی معلول دو برابری قیت لالی که

مرازمه بود بموشا کند مکن و او را کند که آن کسبیکه سازده بودست که کسبیکه موشاژ کتند دینت ، نه کسبیکه واره کتندسته نیست! بکنفر ایداعنامه گان - و دعایم فروش ا بفرمایند ما را هر روزماید که بشا القومیل شوزات ۲۰ هزار تومانی را به هزار تومان فروخته اند اصحیح است! بعد تمام صورت دیگری از هفت شان خارج کرده اند و بدینسان حسن و حسین فروش رسد اصفاد حکم این ماده فقط ضامن وارد کتند ، سازنده و موشاژ کتندسته است ما در اینجا گفتیم اگر پرونده باشد باستانده موشاژ کتندسته مستقیم و بنیبر مستقیم کران فروخت مجازات شود ولی اگر ندهد که بهاره کتندسته و به سازنده و به موشاژ کتندسته هشت اومیل خود بود ۵۰۰ تومان گراش فروشتم که مسئول این حکم نیست! او وزیر دارائی - بنیر مستقیم (چیت ۴) شایک جمله بهیتر استریه که نظر بنده را تأمین کند شما که این اوقات بهتر ازین است اما همه بختان امروز روی چیتید؟ روی این بود که ملاصحه برمایند که میاید از روی این قانون از ماشینهای کتند امروز مانده و در ایارها موجود است سوه استاده کتند بنده عرض میکنم این سوه استاده در آید پیشتر است.

فقیس - آقای دکتر بنیر فرمایند.

دکتر مبین - بنده مترجم با اسرای که جناب آقای مرتضی داروغوش اومیل بقیتم گراش بوسیه غیر مستقیم حکایت قانون من گشت خنخش ما بدوینش بکلمه را باردار کتند که چون در مدرس تقیباشی میارو این اومیل. انو فروش چون ۱۱۰ گراش اومیل ۳۱ هزار تومانی ۱۶۸۰ هزار تومان فروشتم محکوم بستم اما چون در مدرس تقیب نیستی این کار را بشا اگر دیگری خواست بفرشد باید طبق قانون من احتکار در هر حال قابل تقیب است تا این درجوب جناب آقای مهندس والا عرض میکنم چون دولت دید که برایش امکان هست که بنیبر قیمت کند با زیادا استاده میکند اهندس والا ندانم (چیت ۴) متخص شاید کم استنبر است قیمت تصحیح کند باید الا آن دست دولت را بشا کتندسته که هر موقع که دولت خواست برای هر چیز قیمت تعیین کند

راجع به قیمت هر طر جناب آقای مرتضی ما بن است هر طر حاضران بعد اگر ما بنیم اینطور کتند که منظور مستقیم غیر مستقیم ازین ایداع میکند خود سازنده و وارد کتندسته مسئول از دیگران براند سد هزار تومان استقاره بکنند بکنند چه مربوط است اخوش میخواد ازین بخرد که کران بفرودند این یکی مربوط نیست و در مورد قانون سازنده و موشاژ کتندسته و وارد کتندسته و عمل فروش باید برایش گیر کتند بنده نیست بدینکران هر دولت هر موقع خواست برایشان را بگیریم ما اندازه از ماده قانون منع احتکار استفاده میکند اشکالی ندارد.

وکیس - بنیت پیشتره آقای مرتضی رای میکنم خانها و آقایان که موافقت خواست میکنم قیاد فرمایند اندک کمی برخاستند) عصب تشدیشهاد صدی فرات میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید لیسره ۵ - ماده واحده موضوع عوارض اومیل شرح زیر اصلاح شود.

تیسره - مقررات این قانون از تاریخ سر ام بهمن ماه ۱۳۲۵ قابل اجرا میبند.

با تقدیم احترام - مهندس عالی

وکیس - این اصلاح عیار از اجند فرمایند

بنیبر ترتیب اصلاح بنده پیشنهاد بعدی فرات میشود

(بشرح زیر فرات شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید در بنده مذکور در بنده فرموده از ۳۰ بهمن ماه ۲۵

دکتر مبین

دکتر مبین - منظور تا بن شده است.

وکیس - پیشنهاد صدی فرات میشود.

ا شرح زیر فرات شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید بعد از تصدیک بنده تصدیر زیر اضافه شود.

فیسره - صفحات باطله و قابل فروش مسئول برداخت وجود ندارد و در این قانون نمیباشد.

دکتر بوزنیه - تصحیر مجبور است توضیح بد این مورد بدهند.

فقیس - منظور این است که فقط از صفحاتی که قابل فروش است بحال انقضود آفید حصر و فرمایند **تصغیر** - بنده بتقریر میاید جناب آقای خواجه بوزی را بنیر قائم کتند عرض کنم خودتان منضم مل روزنامه وقتی از مانتین در آمد ۷۰ و ۷۰۰ باطله میشود ماشین یادداشت میکند مثلاً ۳۳ هزار ضربه در آمد است دولت بلند است آید ۳۳ هزار تومان بخواهد بگیرد مدقاری از این صفحات بلطه میشود و قابل فروش نیست (فرچوا او -

با این پیشنهاد راه موشاژ کتندسته مقرر میشود) هر حال پیشنهاد بنده در سطح مانتین بود در سطح منضمه کتند می بود (ممنوعه نماید گان) اما بهر حال این ایجاد زحمتی خواهد کرد بنده اصولاً نمایان از این صنفه چه مبلغ عاید میشود بنده پیشنهاد کرده در بنیر تریه دولت کردید جناب وزیر دارائی را در جریان گذارتم و جناب آقای خواجه نوی ما هر گاه قانع خوف و قیام فرمایند مسئله حل است.

خواجه نوری - جناب آقای وزیر دارائی توضیح بدهند که در اجرایش دچار اشکال نمیشود؟

وکیس - آقای دکتر آموز گرا فرمایند.

دکتر آموزگاد (وزیر دارائی) بنده فرمایشات جناب زحنتاب فر را تا بنید میکنم صغره را که میبازند بشا مقدار این صنفه ها غیر قابل استفاده است

اگر باین ترتیب عصب متوجهسک است مومورین ا چراه از آن صفحات هم عوارض بگیرند ولی باین ترتیب ما همانده که بنده عرض غیر الکی را کنترل میکنم و از آن موازات بگیریم آنها هم کنترل خواهد شد البته آن صفحاتی که باطل خواهد بود و فروش نمیرود شامل مایان نخواهد شد (ه که الوئی - ممکن است بنوا صفحات باطله سوه استفاده می شود) بهر حال بدستگاه اجرائی امتدو دارند با یاداری اخواج موری - بنده پیشنهاد میکنم که پیشنهاد آقای خواجه نوری در تکمیل شود یا بنمورد که در صورت استاده و از این بین بدین این صفحات ملاحظه آید باید استنکته)

فقیس - بن با بنمورد اصلاح شده که صفحات ضایعات کران منقول در صورت تصادم مسئولند (ه که نخواهد بود (صحیح است) بنیبر این پیشنهاد با این اصلاحی میکنم خانها و آقایان که موافقت خواست میکنم قیاد فرمایند (اگر برخواستند سوه میشود کلیات آخر لایحه شرح لایحه آقای مرتضی فرمایند.

مرتضی - اگر چه قانون هنوز مراحل تصویب هائی دارم لکن کرده است ولی بهمان آسانه قیات آخر که رسیدیم دلیل بر این است که این قانون بسیار کمی و نیست خواهد گشت بطوریکه ملاصحه فرمودید در حان این قانون محتضای زیادی تد و منضموا بد صغیر خواهم تکمیل کرد فرمایند که چندان آسای نیستی بر فرموده و اینکه مندرج این قانون بشا نظرات اقتصادی سرتی راه مصلو ط کرده ام و بنده با الهام گرفتن از بن فرمایش جناب آقای نصت وزیر بود که در مطلب محبت و کلیات آخر شده در مفادی که در تبصره ای این لایحه کتندسته شده محتضای زیادی که روی این لایحه شده غالباً محبت از این شده که این مایلیات را تولید کتندسته بلزاد محبت یا فرشته باید بر داند و یا خرید بنده خواست عرض کنم با توجه تصدیر چهار تکلیف بانکار را وزارت اقتصاد مایستی مین کند بنیبر موشیکه قیمت را مین میکند اگر این مایلیات را داخل قیمت حساب کرده قلمناً تولید کتندسته یا فرشته خواهد بود (اخر اگر این مایلیات را

خرج از قریب گداشته تمام خریدار خواهر پرداخت پس بر بدست می آید اینست که ما نتوانیم بک حکم قضی و یکی در آن بکنیم و چون این محبتانرا اینجاست ندیده شد میوه است بنده این نوبتبات را اینجامندم و البته از نظر سیاست و اقتصاد کلر که اینجا گفته شد بنده خواست خدمت همکاران محترم عرض کنم که ما امیدوار هستیم که یک روز برسد که ما تمامه آلاهای صنوبری مورد احتیاج مملکت را در داخل مملکت سازیم از طرف دیگر قانون مالیاتی و قوانینکه برای فروش صنایع و تشویق سرمایه گذاری در صنایع تشویب رسیده است چون لایحه طری ریاضت مالیاتی در آموخته لایحه لایحه و عوارض گمرکی که بویاد است این ملاحظاتی آنست مگرد و یک سابقه و مستند کجای قائل میگردانیم به این مسائل مصوبه آید از خارج وارد میشود بنا توجه به این بقصد کجا آقیان توجه پیدا میکند که یک مقدار مهمی از این درآمد که دولت خیریت میدهد ضامن پیدا میکند مسئله دیگر این است که اگر زمین قبضه این کتیرالیکه امروز تصویب شد و بدو امینوار با تصد و حدیقه گفته شد اجرا شود اصلاح اگر قرار بود در صنوعات داخلی یک مالیاتی و یک وجوهی به این صورت وضع تکمیل یک قانون تقاضی بین آلاهای داخلی و آلاهای ساخت خارج پیدا میشود و وجود یک چنین قانون ذاتی از نظر اخلاق تجاری یک خلطی داشت یعنی باعث اینست که در پیش بیاید که بازرگانهای خودبیترو وجود آید این است که مستخرفات درموافقت این غرضها و اگر چه باشد که اولاً این وجوه را که مواجیر داخل کجا داخل بوقی و مستند تولید کننده میریزد از کجا خارج بود صرف کتیسند میریزد و مسئله دیگر توجه بفرمود مالیات بود برای اینکه مغفاری از درآمدی که در دولت از دست می آید و بایش قانع آین بخت نیست بصرف کتیسند با کسی باشد بخت کتیری داشته باشد که بعد از این اسباب مثل سابق فرمود صرف کتیسند باشد روی این جهت بنده اجازه گرفتم که این چند گفته را بر عرض همکاران محترم برسانم.

زلیس - آقای دکتر زهره فرمائید.
دکتر زهره - بنده زبودافت آقیان را نمیگیرم چون خسته هستم فقط خواستم از موضوعیت استفاده کنم آقای وزیر کشور اینجا تشریف دارند موضوع تو حسیل مطرح شد خواهش میکنم اگر فرست فرموده سری به یوسف آریوز بدیدم بر میدهم مردم جطور درسته دستا به ما نه برای پرداخت حرام استمضاجت فرستد از این مورد افتاد فرمائید برای اینکه همیشه چنان آریوز نیست و کسر میفرماید این لوابی که مجلس می آید مامم بنا کمال میل در بحث آن شرکت و تصویب میکنیم برای تأمین رقم مرده است در این مورد هم اگر اقدام فرمائید بسیار بیجا خواهیم بود (صحیح است).

زلیس - آقای منجمتفری فرمائید.
منجمتفری - هر چند شمی بود حاضر شویم همه حاصلات را آخر سال بسوز میوز بگیریم نگاهه روان

که روشن کند مسدود دیگران (احتساج) با اجازه مقرر ریاست مسلم مجلس شورای ملی از فرست کلیات آخر اسفله منتهیلم و عرض میکنم اخذ ده روز مالیات از هر قسمه که داخل کشور جمعیت شود عیناً مثل این میماند که تا می آید هزار خون دل نابوی کرانهایی مسزود آن نابورا دزد مزدود بیانند و کتیرالیکه را بگیرد و بعداً کتیرالیکه دادگاه نابوی مستور تعاقبت کتیرالیکه وسایل ده درصد از کل قیمت نابورا از دزد جریمه بگیرد و دزد و نابویز را بماند.

سالمات که بنده از زبان آنها که این آنها که این اشعار و ادب انترها را خلق میکنند در این محل مقدس عرض کردم که عذمتی از سزاندگان مفسد کراسفون چون اینکه حق را می صاحبانی را بیدارند تا مضرع و باحواس دانه آنها که را از طریق نابوی و نابویزین شرط بروردی صفه چاپ مینمایند.
 دو سال است که لایحه حفظ حقوق مؤلفین و

مستغین در دست تهیه است و هر چند ماه یکبار اصلاح داده میشود که کار نظایم این لایحه تمام شده و بزودی معلوم می آید در حال ممتسانه خبری از آن نیست (خواججه نویی - کلام اصلاح است ما مدتها است انتظار این لایحه را داریم) از جناب آقای نخست وزیر که همیشه حامی هنرمندان بود و هستند خواهش میکنم دستور فرمایند حلاله وزارت دارایی از هر قسمه ۱۰۰ هزار ماه مالیات خارج مینماید و مزه هنر هنرمندان را از این طریق هم مستغین لایحه حفظ حقوق مؤلفین و مستغین را هر چه زودتر تکمیل و برای تصویب تقدیم مجلس شورای ملی نمایند (صحیح است) که که بنده آرزو دارم که اصرار آن از حق مسلم خود معلوم نمایند و اثر هنری را مویز بچاپ و نظارت قرار نگیرد.

درد مایه که تحت رهبری هنرمندان شایسته آریا همرو کوشش بسیاره دولت تمام طبقات از طبقات اجتماعی برخوردارند صحیح نیست که عدهای موهوب از ایندهای هنری هنرمندان کتیرا صاحب چه چیز بشوند و صاحبان هنر هیچگونه حق خیریتی نبندند (احتساج).

خانم آریوز که مواظبت بسیار مینماید (کتیرالیکه) تصویب شد. لایحه برای اظهار ملاحظات مجلس سنا فرستاده میشود آقای نخست وزیر فرمائید.
نخست وزیر (امیر عباس هویدا) - با عرض تشکر از تصدیق لایحه، چون جناب آقای منجمتفری بسیار شاعرانه ای هنر دارایی را با هم مخلوط کرده باید عرض کنم منظور اینان نه در باب مالیات که از صنعت میگردید هنر خانیها نیست که است که اگر ایشان توجیه میوردند داشته بود و بعداً آن قسمت که مربوط است به وزارت اطلاعات بازن کنند ملاحظه میکنم که دولت در نظر دارد در سال ۱۳۴۶ میزان وجوهی را که بهتر متدیان پرداخت میشود لایحه در درازای وجه در نابویزین، لذا برای بهتسار آوردن درآمد نظیر ما آن لایحه حفظ حقوق مؤلفین و هنرمندان آماده شود مسلماً بنده قبول میجام. مجالس این اطلاع دارید و انظر فرمائید شما نیز

۱- **طرح گزارش کمیسیون بودجه راجع به بودجه سال ۱۳۴۶ کل کشور**
زلیس - گزارش میشود بودجه سال ۱۳۴۶ کل کشور مقرر است قرائت میشود.
 اینکتر از نمایندگان - ساعت و وقت جلسه گفته است.)

زلیس - این جلسه دوم است.
 (گزارش کمیسیون شرح زیر قرائت شد)
گزارش کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی

ساعت خمس مجلس شورای ملی
 کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی در جلسه عده با حضور آقای هویده نخست وزیر و آقایان وزرا و آقای دکتر سعیدی معاون نخست وزیر و دیگر رؤسای بودجه و معاونین پولیاری و وزیران خانه ها لایحه بودجه سال ۱۳۴۶ کل کشور را مورد رسیدگی قرارداد و با اصلاحاتی تصویب نمود. اینک که گزارش آنرا منظور رسیدگی و تصویب تقدیم مجلس محترم، شورای ملی مینماید اجازه بخواهد توجه آن مجلس محترم را به نکاتی چند دربار بودجه تقدیمی مطلق دارد:
 همانطور که خاطر نمائیدگان محترم مستحضر است از سال ۱۳۴۳ دولت با استناد از پیشتر کتیری مقرر عمل در بودجه نویسی همسگ گردید بودجهای بنظرین

تصویب تقدیم دستور شورای ملی نمایندگان که عادی گلبه خانی زاری
 مالی و اقتصادی کشور در سال مورخ روز پنجم و بیستم و هفتم
 برنامه های اجتماعی و اقتصادی را که مندرج در نامه برنامه های
 عمومی مبین شده است از طریق بررسی و تحلیل و طرح مسکن
 در ضمن نقد و ارتداد و راهنمایی های نمایندگان
 محترم مجلس شورای ملی قرار دهد.

نیل بدین مقصود اجتناب میگرد که بودجه کل
 کشور بر اساس برنامه ها و فعالیتها بیکه باید در سال
 احکام گیرد و در تنظیم شود و نه بر مبنای اقدام خرج که
 از طرف سازمانها و دستگاهها بنویسد که در بودجه های سابق
 معمول بوده است بصرف میرسد زیرا فقط از این راه
 نتوان تأمین منابع درآمد و مصرف نماید کشور و از برای
 خدمت کوشش میروان امر در اجرای برنامه های توسعه
 اقتصادی از طرف نمایندگان مقبول و محسوس بود.

در تقیبات اجرائی این هدف باینکه سوسن بودجه
 برنامه های برای استان نظر و تصویب نمایندگان محترم
 تقدیم مجلس شورای ملی میگردد. در مورد اصول
 بودجه نامه ای در خصوص تنظیم آن در گزارشی که ضمن
 عموماً

اینکه با جلب توجه نمایندگان محترم به
 اقداماتیکه ضمن اجرای بودجه سال جاری از طرف
 دولت انجام یافته برای اینکه نحوه لیل و دفعهای مذکور
 از طریق اجرای بودجه تقدیمی معلوم گردد بررسی
 مختصری در این باب میریزد.

درآمد ملی:

حجم کل درآمد دولت و مؤسسات وابسته بدولت
 و همچنین سازمانهای اختیاری و بازگانی و عام المنفعه که
 در اجرای برنامه های دولت همکاری دارند در بودجه
 حاضر معادل ۲۱۷ میلیارد ریال پیش بینی قسماًست که
 مانند بودجه سال جاری بود قسمت عادی و برنامه ای
 تقدیم شده است.

۱- درآمد های عادی، یعنی عوایدی که بوسیله
 مؤسسات دولت و وابسته بدولت تحصیل میشود شامل
 ۲۳ میلیارد ریال پیش بینی شده است.

درآمد عری بنوع خود برآمدن های عمومی
 و اختصای تعینک شده است منظور از درآمد عمومی آن
 قسمتی از درآمد است که بر اساس بودجه های عمومی
 و طبق مقررات عمومی کشور بصرف میرسد.

رقم درآمد عمومی در بودجه تقدیمی بدون در نظر
 گرفتن ۹۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه های مستمر
 معادل ۶۴ میلیارد ریال است.

درآمد های اختصاصی طبق طیفه اوق و تعینک
 گردیده است. درآمد های اختصاصی طبقه اوق طبق
 مقررات خاص بصرف میرسد و حواله آنکه درآمدهای
 اختصاصی طبقه ب سبب مقرراتی که برای پاره ای از
 مؤسسات دارایی و وابسته بدولت وضع گردیده است بوسیله
 خود آنها وصول و صرف مخارج مربوط میگردد.

رقم درآمدهای اختصاصی طبقه اوق در بودجه
 حاضر ترتیب سال ۱۳۴۰ میلادی و ۲۱۸ میلیارد ریال
 میباشد. (بسیار مبلغ ۱۶۹۲/۲ میلیارد ریال مربوط
 بمؤسسات عام المنفعه) آنکه ای که در این طبقه باید
 بدستدار برسد اینست که از اعتبار تقیبات بودجه صورت
 برنامه ای نظریات نمایندگان محترم این بود که درآمدهای
 اختصاصی طبقه اوق در صورت امکان بپردازد عمومی
 کشور منتقل گردد.

در تأمین این نظر دولت موفق گردید ؟ آنگاه
 که میسر بود درآمدهای اختصاصی طبقه اوق بپردازد
 عمومی منتقل و هر چه بیشتر از منابع درآمد های
 طبقه ب را که تابع مقررات خاص میباشدند
 در بودجه کل منگن نماید. مقایسه ارقام
 درآمدهای مذکور بشرحیکه فوقاً بیان گردید و ارقام
 مربوط در بودجه سال جاری مؤسسه است که نامحدود
 دولت در اجرای این نظر توفیق حاصل کرده است (درآمد
 اختصاصی طبقه اوق در بودجه سال ۱۳۴۰ ترتیب شرح
 زیر بروه است: ۱۱۱۳۳۱۰/۱۱ میلیارد ریال.)

منابع درآمدهای عادی کشور به پنج بخش زیر
 (مالیه های مستقیم - غیر مستقیم - درآمد های حاصل از

انحصارات اعیان تصدی دولت - درآمدهای حاصل از خدمات
 دولت و سایر منابع تقسیم شده است.)

مبلغ ۶۴ میلیارد ریال درآمد عمومی سال ۱۳۴۰
 نسبت به درآمد عمومی سال جاری که حدود ۵۶ میلیارد ریال
 پیش بینی شده بود معادل ۸ میلیارد ریال بیشتر است. با
 توجه به اینکه سهم بودجه عمومی از درآمد دولت از ۲۵ درصد
 در سال ۱۳۴۰ به سیست در حدود در سال ۱۳۳۶ همان بقده
 است پیش بینی افزایش حاصل در درآمد عمومی شرح زیر
 است:

از جمله ۱۰ ماههای مستقیم مبلغ ۷۰ میلیارد و از جمله
 مالیه های غیر مستقیم مبلغ ۶۱ میلیارد ریال افزایش
 حاصله در مورد مالیه های مستقیم که برابر تغییر حمله
 در مالیه های غیر مستقیم شده است علاوه بر اصلاحاتی که
 در زمینه وصول مالیات عمل آمده است بین این سری است
 که در اقتصاد و مستقیم کشور در خصوص طبقه اوق که مشمول
 پرداخت مالیات مستقیم میباشد و بالا برن سطح درآمد
 مشمولین این نوع مالیات از قابل توجهی داشته است.
 مقایسه درآمد حاصل از این منبع در سال اخیر با
 آنچه که در سنوات گذشته معمول میساخته است این مختصر ذرا
 بنویس اشعار میزاید.

در مورد مالیه های غیر مستقیم معادل سه میلیارد از
 ۹ میلیارد ریال افزایش پیش بینی شده از محل درآمد
 گمرکهاست بقیه نیز ناشی از بالا رفتن سطح مصرف عمومی
 است که برابر افزایش قیمت حاصله در قدرت خرید افراد ثمری
 طبیعی بشرف میرسد. مبلغ یک میلیارد ریال از محل
 درآمدهای حاصل از اصناف و خدمات دولتی و سوسن میزاید
 ریال از محل اوق قرصه های پیش بینی شده است.

رقم اخیر که بنوع منبع تأمین اعتبار جدید
 در بودجه سال ۱۳۴۰ کل کشور پیش بینی قسماًست برود
 وطن ما اجازه خواهد داد تا نه تنها در جاهاد دولت
 برای حفظ امنیت کشور شرکت نمایند بلکه بپردازندگان
 سرمایه های کوچک اجازه میدهد که بتواند از پس انداز
 سرمایه خود و در یافت بهره ای متناسب استفاده نمایند.

فستی کارگزاران حساب آفای تخت وزیر در این باب ماسدات
نیامید.
(دولت برای سال آینده مشقه شده است از کل

انقباضات هزینه مخارج ایجاد عادل مبلغ ۹۶۶ میلیون
نومان ضمن اجرای بودجه صرفه جویی نماید. زیر آنحربه
سنا متفان بدهد که هر سال مبلغ قابل توجهی از هزینه
ها عملاً صرفا صرف نیبانشه بنابر این دولت برای سال
آینده یک پوزان تازه ایجاد نموده است. آنرا اینگونه که
روش تخصیص اشارات سه ماهه پرداخته دستگاههای
دولتی و است آنجهان نسبی درآورد تا این مبلغ صرفه
جویی در برنامههای تقویت کردی دارای اولویتهای بیانیتری
میباشد نمایانگه بر برنامههای مقدم لطفه وارد آید.

سنا این عمل مستقاهای خواهد بود بر سایر تخصیص
صاحب نظر اعتبارات بودجه ای و احترار از تورم میبورد
بسی در برنامه درسیالها بد.

نگههای که در زمینه کوشش دولت در هفتمین يك
بودجه متعلق نماید مورد عنایت نمایند گنمستریوزار
گیرد اینشکه اصل حفظ عادل بودجه یعنی ایجاد موازنه
بین دخل و خرج ملکت در گذشته عموماً مورد نظر
بوده است الهایه چون حدود فعالیت دولت در زندگی
اجتماعی محدود قرار گیرد نظم و استقرار امنیتی بود در خارج
دولت نیز همین محدود و سبک و محدود تر بشود هزینه های
دولت قویباید تا حدود در آمدی که برای دولت نظر گرفته
میشد تجلیوز نماید و بدین ترتیب توازن درآمد و هزینه
میورن عمل امک مسلم مورد توجه بوده است اما موازنه
کسرتی ضابطهای دولت در امور اقتصادی مالی و اجتماعی
جاسمه منظور تأمین رفاه عمومی و بالا این طرح درآمد
ملی موجب گردید که اصل عادل بودجه که در مکتب
کلاسیکه بشکل تضاد دخل و خرج تبیین میگردد.
با دید و سبزیی مورد توجه قرار گیرد و تضاد مالی و
اقتصادی جاسمه جایگزین تضاد ارقام درآمد و هزینه
بشود.

منظور از تضاد مالی اقتصادی فقط حفظ موازنه در
دریافتها و پرداختهای بودجه نیست بلکه به دریافتها و

پرداختی کشور. زیر طبق داد و ستدهای خارجی بعضی
موازنه پرداختهای کشور نیز باید مورد توجه قرار گیرد
تا تعادل مورد نظر تحقق یابد.

حوضه اقتصادات دولت در ایجاد عادل مالی
و اقتصادی موجب گزارش جناب آفای نخست وزیر
صورت هر حسابهای برهه اجرا گذارده شده است.
طبق این گزارش دولت مس کوشش در تهیه و تقسیم يك
بودجه متعادل که مبنی بر منابع درآمد و تأمین اعتبار
قابل اطمینان میباشد برای اینکه در صرف ذخایر
ارزی کشور نیز حد اعتدالی در تصرفه جویی صل آید
برای اولین بار با تهیه بودجه ارزی ملکت کوشش
کرده است که در مصرف ارزی کفایت و مسکاهای خود نظم
و نظامی و برقرار آید. بدون تردید کوشش دولت در
حفظ ارزی خارجی پول که موجب شده است پول ایران
بسیار یکی از محکمترین پولهای جهان شناخته شود
و همچنین سمانی پول در حفظ ارزی داخلی پول از
طریق جلب گیری از ترقی بی تناسب قیضتا از بهترین
اقتصادیست که در زمینه ایجاد عادل مالی و اقتصادی
برهه اجرا گذارده شده است و بدین است که در صد
رشد اقتصادی که دولت در نظر دارد با اجرای بودجه
خاطر در حال آید نه تأمین نمایان بسیار میکند حاصلور
که در گزارش جناب آفای نخست وزیر اشاره شده است
حد اکثر صرفه جویی در هزینه های زائد و تبذیر صل
آید تا امکان سر مابه گذاری بیشتر فراهم شده و اقتصادی
مالی کشور در راه تسریع رشد اقتصادی حد اعتدالی استفاده
بجد آید.

در خاتمه گزارش دوم میباید توجه دولت را به
نکات زیر سطوف دارد:

- ۱- اگرچه کشور شده است بودجه تقدیمی
بموردی تنظیم گردید که حترال مقصود خد تورمی باشد
ولی مراقبت مستمر دولت مانند سال گذشته برای
جلو گیری از افزایش بی تناسب قیضتا از طریق اجرای
سیاستهای صحیح اقتصادی ضروری لازم است تا افزایش
که در قدرت خرید افراد کشور بر اثر گذشتن

در صد و افسردی و توسعه سرمایه گذاری موجود
مزاید موجود. به بیشتر آثار را هم سازد
و با تعدی که مستلزم تنظیم بودجه کشور
تعمیل گردیده و علاقه ای کاربری تکمیل این وسیله
همه را از داشته اند امید است که دولت موفق گردد
هر ساله بودجه بر مبنای انگیزه از سال گذشته تهیه و
تقدیم نماید و معقلاً از رشد و حدیث نمایان حد مترجم
در تکمیل این وسیله حد اعتدالی استفاده را خواهد نمود.
چونکای که دولت است مورد تا کیفیت را نیز گرد
اجرای بودجه است بنوعی که مورد تعویب نمایندگان
مستمر قرار گرفته است. تردیدی نیست علاقه ای که دولت
در بالا برین میزان رشد اقتصادی داشته دارد ایجاب
میکند نهایت مراقبت بعمل آید تا در وجهه های
توسعه و عمران کشور بسوج بودجه تقدیمی پیش بینی
شده است بهترین نوع ممکن سلفق مربوط برسد.

معتبر کمیسیون بودجه. د کرمترقی قلی کبان

توسیه های کمیسیون بودجه

وصول پداریهای پیشتهادات از طرق نمایندگان
مستترجم که درین اصولی بودجه این اوراق و تأمین آنها در بودجه
سال ۱۳۲۶ کل کشور که لامعاه موجب تغییر ارقام
اشارات و هم در رسیدگی هزینه های تبلیغاتی میگردد
غیر همینطور بشرط مرتقم گردید بدین عنوان
توسیه کمیسیون بودجه اعلام کرد در تدقیق بودجه های
آتی ملاحظه نظر فرار داده شود:

- ۱- اشارات دیون بلا ملصک که برای هر يك از
وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی در ضمن بودجه اختصاصی
آنها منظور و تأمین گردیده است يك قلم در ضمن
اشارات دولت در پیشتهاد بودجه بودجه منظور گردد تا
برای تأدی دیون بلا ملصک تمام وزارتخانه ها و مؤسسات
دولتی بر اساس الامم مورد استفاده قرار گرفته باز
طبق دفتر بودجه با رعایت مقررات مربوط برای تعویب
کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی تقدیم گردد.
- ۲- با توجه به دستور انقلاب سفید دولت مشلت کرده

و آسایش دوست نشینان مملکت در سالن حق آن قرار گرفته
است از همه نمایان اعتبارات بیشتر در آن طرف دولت در اجرای
بوسازی دهات که تا کنون از چهار چوبه و عطف اداره عمران
وزارت کشور معطوفه قانون عمران دهات قرار داده ایجاب
میباشد علاوه است که در سال ۱۳۲۶ نیز مهماسمکن در حدود
امکانات اعتباری بدین منظور اختصاص یابد تا بسوازیات
برنامههای وسیع عمرانی که بوسیله سازمان برنامه و
سازش تکمیل تا ملکی از جنبه های اقتصادی و اجتماعی
در سطح روستاها محل جاسماید برنامه های توسعاری روستاها
نیز که با زندگان روز بروز روستائیشان ارتباط مستقیم
خواهد داشت در دهات سلکت بسوج اجرا گذارده شود.
معتبر کمیسیون بودجه. د کرمترقی قلی کبان

بودجه سال ۱۳۲۶ کل کشور

ماده واحده. بودجه سال ۱۳۲۶ کل کشور شامل

در آمد ها و هزینه های وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی
و مؤسسات نظامی و بازرگانی وابسته به دولت و مؤسسات
غایب الصنفه کلا از حیث درآمد بالغ بر ۱۱۳۳۳۱۹۱۰۰۰۰
ریال (دویست و هفده میلیارد و دویست و سی و یک میلیون
و نهصد و ده هزار ریال) و از حیث هزینه بالغ بر
۱۱۳۳۳۱۹۱۰۰۰۰۰۰ ریال (دویست و هفده میلیارد و دویست
و سی و یک میلیون و نهصد و ده هزار ریال) میباشد.

در آمد های عمومی و طبقه الف (درآمد های
اختصاصی جاسم مبلغ ۳۳۳۱۱۳۱۰۰۰۰ ریال (هفتاد و سه
میلیارد و دویست و بیست و نه میلیون و یکصد و سی و
هزار ریال) و هزینه های اتمل این درآمد هائیز
جاسم به مبلغ ۳۳۳۱۱۳۱۰۰۰۰ ریال (هفتاد و سه میلیارد
و دویست و بیست و نه میلیون و یکصد و سی و یک هزار
ریال) و هزینه های غیر منشر و وزارتخانه ها و
مؤسسات دولتی با بر اساس تخصیص اعتبارات با رعایت
مقررات باقائین مربوط و آنحربه های زیر پرداخت
نماید.

مرکز ایران با قلمرو او، رئیس دفتر بود که با یک از معاونین سازمان برنامه - صندوق وزارت دارایی با اجازه دار کن.

۴- لواء قرصه فرقه دقانی با عمرانی با تصدی وزیر دارایی و رئیس کل بانک مرکزی ایران منتشر خواهد شد.

۵- لواء قرصه جودری نام و یاد منتشر میشود و لواء قرصه نام وی قابل تبدیل یکسنگ خواهد بود.

۶- تاریخ انتشار و مبلغی است و نرخ بهره و سررسید لواء قرصه موضوع این قانون با توجه میزان زمین شصت درودیه کل کشور و در نظر گرفتن وضع بازار پول توسط هیئت نظارت بر لواء قرصه تعیین خواهد شد.

۷- بانک مرکزی ایران بنحویه مصرودیه لواء قرصه منتشر و اصل بهره لواء سررسید را بحساب دولت پرداخت خواهد نمود.

۸- دولت مکلف است از ابتدای سال ۱۳۳۷ همه ساله اعتباری تعیین کند که برسد از وقتی لواء قرصه شروع رسیده را در بودجه کل کشور منظور و در حساب مخصوصی رد بانک مرکزی ایران تراز نماید. وجوه مذکور برای بازپرداخت بقیه لواء قرصه سررسیده مورد استثناء قرار خواهد گرفت و در موردیکه موجودی این حساب بقی باشد دولت مکلف است از زمین اعتبارات بودجه کل کشور در سال سررسید تأمین خواهد نمود.

۹- دولت مکلف است همساله بر این بودجه که مورد متعلق به لواء قرصه موضوع این قانون، بسزاییکه بانک مرکزی ایران اعلام خواهد نمود، در بودجه کل کشور منظور داشته و خزانه داری کل موظف است مبلغ مزبور را در اختیار بانک مرکزی ایران قرار دهد.

۱۰- بازپرداخت بقیه لواء قرصه دقانی یا عمرانی و همچنین بازپرداخت بهره متعلق به آن، مشمول مرور زمان نبوده و پس از سررسید بعضی مراحجه دارنده لواء قرصه مزبور از طرف بانک مرکزی ایران یا تطبیق منتخب بانک پرداخت خواهد شد. بعد از سررسید به لواء قرصه مزبور متعلق نخواهد رفت.

نصرت ۳۳- حصاره داره میشود از تاریخ اجرای این قانون در هر از مداخلات موضوع قانون مصدوم سفند مد ۱۳۳۳ با توجه مقدار نصرت ۵۸ قانون بودجه سال ۱۳۳۳، نصرت ۶۸ قانون بودجه اصلاحی سال ۱۳۳۳، کل کشور بهیچ در هزار افزایش یابد که شتاب مقرر در قوانین مزبور، وصول و اصلاح شود.

نصرت ۳۴- سازمان (حقوق و عوارض بندری بر کشتیها و شناوری، معلوم میشود که دارای تأسیسات و تجهیزات بندری باشد و در مقابل دریافت هر یک از حقوق و عوارض، عمل مربوط به آن انجام داده شود) از فهرست مشیبه قانون واضح به اجازه تأسیس زمان بنده کشتیرانی معلوم سال ۱۳۳۳ حذف میشود.

رقبسی - کاتبین این لایحه نظر است با اجازه خاندان و آقایان تحت تصرف درجه و بیله بعد موکول میگردد.

نصرت ۳۳- خاندانها زاده میشود که حداکثر تا میزان ۱۳۸ میلیون دلار وام بیوک مراکش جهت تأمین قسمتی از هزینه ساختمان سد آبست عادل با شرایطیکه مورد توافق طرفین بود و تسویه بجهت ایران برسد تهیه نموده و گزارش آنرا بسازمین تقدیم نماید. آن قسمت از مبلغ فوق الذکر که هر سال باید پرداخت شود با تصویب کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی خواهد بود.

۲ - اعلام وصول نامه آقای نصرت وزیر در مورد موافقت نامه تحصیل اعتبار برای هزینه های ارزی خرید لوازم شیکه آب تهران و گزارش نظر بانک برای چاپ در صورت جلسه

رقبسی - نامه آقای نصرت وزیر در مورد موافقتنامه تحصیل اعتبار برای هزینه های ارزی خرید لوازم شیکه آب تهران و همچنین گزارش نمایندگان مجلس شورای ملی نظر بانک مرکزی رسیده است با اجازه خاندان و آقایان در صورت جلسه امروز چاپ میشود.

۳ - تعیین موقع جلسه بعد - ختم جلسه

رقبسی - با اجازه خاندان و آقایان جلسه را ختم میکند. جلسه آینده ساعت چهار ساعت در تهران امروز خواهد بود.

رقبسی - کاتبین این لایحه نظر است با اجازه خاندان و آقایان تحت تصرف درجه و بیله بعد موکول میگردد.

وزارت دارایی بر این که در هر از مداخلات در باز خرید و پرداخت بهره لواء قرصه دقانی و با عمرانی مسئولان کور و درآمد اصلاحیات مزبور، بانک مرکزی ایران پرداخت خواهد نمود.

۱۷ - آیین نامه اجرای این لایحه با توجه بنده متدرج در این قانون توسط هیئت نظارت بر لواء قرصه تهیه و پس از تصویب وزیر دارایی قابل اجرا خواهد بود.

۱۸ - چاپ لواء قرصه موضوع این لایحه در چاپخانه بانک ملی ایران و تحت مراقبت هیئت نظارت بر لواء قرصه عمل خواهد آمد.

نصرت ۳۳- خاندانها زاده میشود که حداکثر تا میزان ۱۳۸ میلیون دلار وام بیوک مراکش جهت تأمین قسمتی از هزینه ساختمان سد آبست عادل با شرایطیکه مورد توافق طرفین بود و تسویه بجهت ایران برسد تهیه نموده و گزارش آنرا بسازمین تقدیم نماید. آن قسمت از مبلغ فوق الذکر که هر سال باید پرداخت شود با تصویب کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی خواهد بود.

موافقتنامه تحصیل اعتبار برای هزینه‌های ارزی لوازم شبکه آب تهران

هر از (۱۳۷۵۰۰۰۰۰) فرانک فرانسه افزایش یافته که در
در قسط مساوی ششده ماهه، با زیر داخت میگردد و بهر متعلقه
بیز به پنج و نیم درصد (۵/۵) در سال نسبت به مانده
با زیر داخت شده کاهش یافته است و بدین سبب در اجرای
نصرت ۳ ماده و احده قانون نحوه خرید ماشین آلات و سایر
لوازم برای اجرای طرحهای مصوب برنامه های عمرانی
کشور مصوب ۳۰ خردادماه ۱۳۵۵ گزارش آن تقدیم میگردد.
نخست وزیر

ساحت مقدس مجلس شورای ملی
پیرو گزارش شماره ۴۳۴۰ مورخ ۶/۵/۹۶ و
استحضار میرساند که در شرایط موافقتنامه تحصیل اعتبار
برای هزینه‌های ارزی خریدلوله و متعلقات در کتیل و
لوازم شبکه آب تهران با شرکت فرانسوی یونت آمرونت
تغییراتی شرح زیر داده شده است:
در شرایط جدید مبلغ اعتباری به ۸۵ درصد مبلغ
کل موافقتنامه مساوی دوازده میلیون و هشتصد و پنجاه

گزارش نظارت بانک به مجلس شورای ملی

از جریان خارج و بهیئت نظارت اندوخته اسکناس تحویل
گردیده است
۴ - بطور کلی میزان اسکناس منتشر شده تا این
تاریخ ۳۳۳۲۰۰۰۰۰۰ ریال میباشد.
۵ - در تاریخ هم آنرا مودوم هم مبلغ ۱۳۰ استفاده
جاری جمعا ۳۷۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال اسکناس که از خارج
رسیده بود تحویل هیئت نظارت اندوخته اسکناس گردید
وزیر کلیه هیئت مز بود قرار گرفته است.
۶ - چون در آبانماه سال ۴۶ ملت ایران تا نظر و
شاهد انجام یکی از آرزوهای خود خواهد نمود و آن
تاجگذاری شاهنشاه آریامهر میباشد اقداماتی جهت
ساختن تاج علیاحضرت شهبانوی ایران بعمل آمده و بعد
از آماده شدن تاج مزبور، جزء جواهرات سلطنتی
نگهداری و حراست خواهند شد.

باید اعتراف نمود که بانک مرکزی یکی از
بهترین و منظمترین مؤسسات اقتصادی و پولی کشور محسوب
و در اثر مدیریت صحیح و صمیمیت خاص بین کارکنان
بانک موجود آمده که در امر پیشرفت کار فوق العاده مؤثر
است فعالیت و درایت ریاست کل بانک و بملزوم دولت و
معاونین و کارکنان آن شایان توجه میباشد.

نصیری - ادب سمعی

ریاست معظم مجلس شورای ملی

مستمرماً به استحضار میرساند:
در اجرای مأموریتی که از طرف مجلس شورای ملی
بمهد امتحانین گذاشته شده و بر اساس ماده ۴۶ قانون
بانکی و پولی کشور اقداماتی که زیر نظر هیئت نظارت
اندوخته اسکناس از بدو شروع مأموریت (تاریخ هیئت عام
سال جاری) تا تاریخ تنظیم این گزارش انجام یافته ذیلا
بر عرض میرساند:
۱ - در سال جاری (تاریخ تنظیم این گزارش) تعداد
۷۸۱ و ۳۲۷ و ۱۹۰ قسط اسکناس مبلغ ۴۷۵۲۳۱۸۳۲
ریال اسکناس فرسوده و ناضر زیر نظارت هیئت نظارت
اندوخته اسکناس در ۵۳ جله مودوم و بسطی آن
اسکناس نو در اختیار بانک مرکزی گذاشته شده است.
۲ - مبلغ دو میلیارد و دو صد میلیون ریال اسکناس
جدید با دریافت پشتوانه قانونی (۱/۴۰ طلا و ارز ۶۰/۶۰)
تهد دولت ضمانت جواهرات سلطنتی) در سه نوبت در
اختیار بانک مرکزی ایران قرار داده شد.
۳ - بر اثر استحکام وضع پولی کشور وثبات اقتصادی
و بهبود وضع مالی بنا بهیئت نهاد بانک مرکزی ایران
مبلغ یک میلیارد ریال در مقابل استرداد پشتوانه قانونی